ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 октября 2020 г.                                                                                                 № 8-4

г. Екатеринбург

О поддержке представления

о присвоении почетного звания

«Заслуженный деятель науки

Российской Федерации»

д.т.н. Ю.Я. Чукрееву

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать ходатайство Ученого совета Института социально-

экономических и энергетических проблем Севера Коми научного центра Уральско-

го отделения Российской академии наук  (ИСЭ и ЭПС ФИЦ Коми НЦ УрО РАН) о

присвоении почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федера-

ции» Чукрееву Юрию Яковлевичу,  доктору технических наук, директору

ИСЭ и ЭПС ФИЦ Коми НЦ УрО РАН,–  за значительный вклад в решение задач

оптимального управления электроэнергетическими системами для условий их раз-

вития и функционирования.